
AL: MASSORA – MANUAL PËRDORIMI 

Masazhator për shpatulla dhe qafë 

 

PREZANTIMI I PRODUKTIT 

Emri i produktit: MASSORA 

Modeli: FZ-831 / N7 

Bateria: 2 × IMR18650 Li-ion, 3,7V, 2000mAh, 7,4Wh 

Tensioni nominal i hyrjes: 5V 

Fuqia nominale: 10W 

Standardet e zbatueshme: GB4706.1-2005, GB4706.10-2008 

Shënim: Ju lutemi referojuni produktit real. Ilustrimet në këtë manual janë vetëm për referencë. 

Produkti mund të përditësohet pa njoftim paraprak. 

 

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT 

1. Masazh i dyfishtë me pëllëmbë 

Simulon një masazh real me dhjetë gishta për të synuar me saktësi pikat e akupresurës. 

2. Material i butë dhe miqësor me lëkurën 

I prodhuar nga silikon me cilësi ushqimore për një ndjesi të butë dhe të rehatshme, e 

ngjashme me dorën e njeriut. 

3. Dizajn i lehtë dhe i lëvizshëm 

Peshë vetëm 760 g, redukton ngarkesën mbi shpatulla dhe mundëson transport të lehtë. 

4. Performancë e fuqishme 

I pajisur me motor pa furça dhe me zhurmë të ulët për një masazh të butë dhe të rehatshëm. 

5. Kontroll i thjeshtë me një buton 

Funksionim me një buton për përdorim të lehtë dhe nisje të shpejtë. 

6. Funksion ngrohjeje i rregullueshëm 

Përfshin funksionin e kompresës së ngrohtë me nivele të rregullueshme temperature për 

relaksim më të thellë dhe rehati më të madhe. 

 

PËRSHKRIMI I PRODUKTIT 

 



1. Butonat e kontrollit 

2. Koka e sipërme e masazhit 

3. Koka e poshtme e masazhit 

4. Zona e kompresës së ngrohtë 

 

 
 

A. Butoni ON/OFF (Ndezje/Fikje) 

Shtypeni dhe mbajeni për 3 sekonda për të ndezur ose fikur pajisjen. Shtypje e shkurtër për 

të ndryshuar mënyrën e masazhit. 

B. Porta e karikimit 

C. Butoni i kompresës së ngrohtë 

D. Drita treguese 

 

PËRDORIMI I PRODUKTIT 

 

 



1. Vendoseni masazhatorin në mënyrë të rehatshme mbi shpatulla. 

2. Tërhiqni kapësen pas shpinës dhe fiksojeni fort. Rregulloni të dy rripat në të njëjtën gjatësi 

për të shmangur parehatinë nga shtrëngimi i pabarabartë. 

3. Shtypeni dhe mbajeni butonin ON/OFF për 3 sekonda për të nisur pajisjen. 

4. Pas përdorimit, shtypni kapësen për të liruar rripin dhe hiqeni pajisjen. 

 

FUNKSIONET E BUTONAVE 

Ndezje/Fikje 

Shtypeni dhe mbajeni butonin ON/OFF për 3 sekonda për të ndezur ose fikur pajisjen. 

Kur pajisja është e ndezur: 

• Drita e bardhë treguese ndizet. 

• Pajisja ndizet në mënyrë të paracaktuar në Modalitetin e Masazhit 1 dhe Ngrohje të Ulët. 

• Koha e paracaktuar e masazhit është 15 minuta. Pas përfundimit, pajisja fiket automatikisht 

dhe drita e bardhë fiket. 

 

Ndryshimi i mënyrës së masazhit 

Kur pajisja është e ndezur, shtypni shkurt butonin ON/OFF për të kaluar ndërmjet mënyrave: 

1. Modaliteti i Masazhit 1 – Drita e bardhë pulson një herë 

2. Modaliteti i Masazhit 2 – Drita e bardhë pulson dy herë 

3. Modaliteti i Masazhit 3 – Drita e bardhë pulson tre herë 

 

Cilësimi i ngrohjes mbetet i pandryshuar gjatë ndryshimit të mënyrës së masazhit. 

 

Ndryshimi i nivelit të ngrohjes 

Kur pajisja ndizet, ajo është e vendosur automatikisht në Ngrohje të Ulët. 

Shtypni shkurt butonin e kompresës së ngrohtë për të ndryshuar nivelin: 

1. Ngrohje e Ulët – Drita e kuqe pulson një herë 

2. Ngrohje e Lartë – Drita e kuqe pulson dy herë 

3. Ngrohja e fikur – Drita e kuqe fiket 

 

Ndryshimi i nivelit të ngrohjes nuk ndikon në mënyrën e masazhit. 

 

Treguesi i karikimit 

• Drita e bardhë ndizet: Pajisja është në funksionim. 

• Drita e kuqe pulson: Bateria është e ulët, ju lutemi karikojeni. 

• Drita e kuqe qëndron e ndezur: Karikimi në proces. 

• Drita e bardhë qëndron e ndezur: Karikimi i plotë. 

 



PASTRIMI DHE MIRËMBAJTJA 

Ruajtja 

1. Ruajeni produktin në paketimin origjinal në një vend të sigurt, të thatë, të freskët dhe të 

ajrosur mirë kur nuk përdoret. 

2. Sigurohuni që pajisja të jetë e fikur përpara ruajtjes. 

3. Mos e varni produktin nga kablloja e karikimit. 

4. Shmangni gërvishtjet nga objekte të mprehta. 

5. Mbajeni larg nga rrezet direkte të diellit dhe temperaturat e larta. 

 

Pastrimi 

• Shkëputeni pajisjen nga furnizimi me energji përpara pastrimit. Mos e prekni prizën me duar 

të lagura. 

• Fshini sipërfaqen me një leckë të pastër dhe të butë. 

• Për papastërti të forta, lagni lehtë leckën me ujë, shtrydheni mirë dhe pastroni sipërfaqen. 

• Thajeni plotësisht me një leckë të thatë përpara përdorimit të radhës. 

Mirëmbajtja 

1. Mbajeni larg nga temperaturat e larta dhe lagështia. 

2. Nëse nuk përdoret për një kohë të gjatë, mbulojeni me një mbulesë mbrojtëse kundër 

pluhurit (blihet veçmas) për të parandaluar grumbullimin e pluhurit. 

 

MJEDISI I PUNËS DHE I RUAJTJES 

1. Mos e përdorni në ambiente me temperaturë ose lagështi të lartë. 

2. Ruajeni në një vend të thatë, larg rrezeve direkte të diellit. 

3. Shmangni përdorimin në ambiente me pluhur ose lagështi. 

4. Mos e përdorni në vende me dridhje ose materiale të ndezshme. 

5. Përdorni vetëm kabllon e karikimit të furnizuar. 

6. Fikeni dhe shkëputeni pajisjen nga energjia përpara pastrimit. 

 

PROBLEMET E ZAKONSHME DHE ZGJIDHJET 

Nëse pajisja nuk funksionon si duhet, kryeni këto kontrolle. Nëse problemi vazhdon, shkëputeni nga 

energjia dhe kontaktoni shërbimin teknik të autorizuar. Mos e hapni pajisjen vetë. 

 

Problem Shkaku i mundshëm Zgjidhja 

Pajisja nuk ndizet 

Bateria e ulët Karikoni plotësisht para përdorimit 

Pajisja nuk është startuar 
Shtypni dhe mbani butonin ON/OFF për 3 

sekonda 

Pajisja po karikohet 
Pajisja nuk mund të përdoret gjatë 

karikimit 

Pajisja nuk karikohet 
Kablloja nuk është lidhur si 

duhet 

Sigurohuni që kablloja dhe porta janë 

lidhur fort 



Problem Shkaku i mundshëm Zgjidhja 

Defekt i brendshëm Kontaktoni shërbimin pas shitjes 

Pajisja ndalet gjatë 

përdorimit 

Bateria e ulët Karikoni plotësisht 

Koha e caktuar përfundoi Rinisni pajisjen 

Intensiteti i masazhit i 

dobët 
Bateria e ulët Karikoni menjëherë 

Nuk funksionon ngrohja Ngrohja nuk është aktivizuar Shtypni butonin e kompresës së ngrohtë 

 

 

MASAT E SIGURISË 

Rreziku 

Mos përdorni këtë produkt së bashku me pajisjet elektronike mjekësore të mëposhtme, pasi mund të 

shkaktojë defekt ose rrezik serioz: 

• Pacemakers ose pajisje të tjera elektronike të implantueshme 

• Pajisje për mbajtje të jetës, si p.sh. makina për zemër dhe mushkëri artificiale 

• Elektrokardiografë dhe pajisje monitorimi të ngjashme 

Informacion i rëndësishëm mbi sigurinë 

• Lexo këtë manual me kujdes para përdorimit. 

• Nëse ndjeni ndonjë shqetësim gjatë përdorimit, ndaloni menjëherë dhe konsultohuni me një 

mjek. 

• Nëse pajisja nuk funksionon si duhet, fikeni menjëherë për të parandaluar mbinxehjen ose 

shkurtimin e rrymës. Kontaktoni shërbimin për ndihmë. 

• Mos fusni ose hiqni kabllon me duar të lagura. 

• Mos përdorni ndërkohë që keni bizhuteri si varëse ose qafore. 

• Mos përdorni ndërkohë që jeni shtrirë horizontalisht. 

• Mos përdorni në mjedise të ndezshme ose shpërthyese (p.sh. stacione karburanti, punëtori 

me pluhur). 

• Mos përdorni gjatë ngasjes ose kryerjes së aktiviteteve të rrezikshme. 

• Mos përdorni gjatë gjumit ose kur jeni të pavetëdijshëm. 

• Mbajeni larg fëmijëve. 

• Mos përdorni në zona të dëmtuara, të fryra, të inflamuar, me mavijosje ose pas operacionit të 

fundit. 

• Mos përdorni nëse keni sëmundje të zemrës, sëmundje akute, tumore malinje, çrregullime 

neurologjike, presion të lartë ose të ulët gjaku, osteoporozë, histori goditjeje në tru ose 

tendencë për gjakderdhje. 

• Përdoruesit mbi 65 vjeç duhet të konsultohen me mjekun para përdorimit dhe të kufizojnë 

me kujdes kohën e përdorimit. 

Paralajmërim 

• Kjo është një pajisje për kujdes personal dhe nuk zëvendëson trajtimin mjekësor. 



• Mos e përdorni në zemër, kokë, kraharor, bark, organet gjenitale ose zona të tjera të 

ndjeshme. 

• Mos e përdorni më shumë se 10 minuta në të njëjtin pjesë të trupit për të shmangur djegie 

ose stimulim të tepërt. 

• Përdoruesit me ndjeshmëri të ulët ndaj nxehtësisë duhet të jenë të kujdesshëm për të 

shmangur djegiet. 

• Mos e hapni, modifikoni, zhytni në ujë ose hidhni në zjarr. 

• Mos e ekspozoni pajisjen në temperatura të larta. 

• Mos përdorni më shumë se një njësi njëkohësisht. 

• Mos operoni pajisjen me një kohëmatës ose sistem kontrolli të jashtëm. 

Konsultohuni me mjekun para përdorimit nëse: 

• Jeni duke marrë trajtim mjekësor 

• Keni sëmundje infektive 

• Keni presion gjaku të çrregullt 

• Keni probleme të qarkullimit të gjakut të lidhura me diabetin 

• Keni ethe mbi 38°C 

• Jeni shtatzënë ose pas lindjes 

• Keni dëmtime kognitive 

 

HEQJA E BATERRISË 

Rreziku 

• Baterria e rikarikueshme është e dedikuar vetëm për këtë produkt. 

• Mos e karikoni baterrinë pas heqjes. 

• Mos e hidhni në zjarr, mos e shpini, mos e shtypni dhe mos e hapni. 

• Mos shkaktoni shkurtim qarku në terminalet e baterrisë. 

• Mos e ekspozoni në temperatura të larta. 

Trajtimi i papërshtatshëm mund të shkaktojë mbinxehje, zjarr ose shpërthim. 

Paralajmërim 

• Baterritë e hequra mbajini larg fëmijëve. 

• Nëse gëlltitet, kërkoni menjëherë ndihmë mjekësore. 

• Nëse lëngu i baterrisë del në kontakt me sytë, shpëlajeni menjëherë me ujë të pastër dhe 

kërkoni ndihmë mjekësore. 

• Nëse lëngu bie mbi lëkurë, shpëlajeni mirë me ujë dhe konsultohuni me mjekun nëse irritimi 

vazhdon. 

Udhëzime për heqjen e baterrisë 

1. Fikni pajisjen. 

2. Përdorni një vidëkryq për të hequr vidat e kasës. 

3. Shkëputni ose prenë telat e baterrisë. 

4. Hiqni dhe asgjësoni baterrinë sipas rregullave vendore. 

 

 



UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


